
St?l. l^c&l0$3~2lok řfS

Dohoda o podmínkách rekultivace pozemků parcelní číslo 1285/173 a 1285/84
v katastrálním území Krč, obec Praha, uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č.

89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 14364
se sídlem Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 25041738
DIČ: CZ25041738
zastoupená
bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu:
jako stavebník

a

Městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4
IČ: 00063584
DIČ: CZ00063584
zastoupená starostkou
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:
jako Praha 4

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu
o

úpravě poměru v souvislosti se stavebními úpravami

I.

1. Smluvní strany vycházejí z těchto dle nich nesporných skutečností:

Praha 4 prohlašuje, že jí byly dle § 19 odst. 1 zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, v platném znění, a na základě vyhl. hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se
vydává Statut hlavního města Prahy, v platném znění, svěřeny následující pozemky,
které:
a) na základě zák. č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do
vlastnictví obcí, v platném znění, přešly do vlastnictví obce - hl. města Praha:

- pare. č. 1285/77 o výměře 334 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace
- pare. č. 1285/85 o výměře 300 m2,ostatní plocha, ostatní komunikace

1



b) na základě Ohlášení města o svěření majetku ČR do vlastnictví obce hl. m. Prahy:
- pare. č. 1285/74 o výměře 1036 m2,ostatní plocha, zeleň

pare. č. 1285/92 o výměře 241 m2,ostatní plocha, zeleň
- pare. č. 1285/93 o výměře 678 m2,ostatní plocha, zeleň
- pare. č. 1285/94 o výměře 1218 m2,ostatní plocha, zeleň
- pare. č. 1285/173 o výměře 264 m2,ostatní plocha, zeleň

vše památkově chráněné území, zapsáno na LV č. 1762 pro katastrální území Krč,
obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha.

Stavebník prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků:
a) pare. č. 1285/84 o výměře 355 m2,ostatní plocha, jiná plocha
b) pare. č. 1310 o výměře 227 m2,zastavěná plocha a nádvoří, jehož

součástí je stavba Krč, č. p. 430, bydlení,
vše památkově chráněné území, zapsáno na LV č. 1854 pro katastrální území Krč,
obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, Katastrální pracoviště
Praha;

shora uvedené pozemky společně sousedí tak, že tvoří vnitroblok zástavby
převážně bytových domů ohraničený ulicemi Na Strži, U Strže, Halasova a
Matěchova v městském obvodu Praha 4;

samostatnou kupní smlouvou se zřízením věcného břemene smluvní strany
upravují poměry ve vnitrobloku a podmínky užívání účelové komunikace ve
vnitrobloku;

na části pozemku pare. č. 1285/173 (ve správě Prahy 4) a na části pozemku pare.
č. 1285/84 (ve vlastnictví Stavebníka) - od účelové komunikace směrem k domu
č.p. 430 se nachází nevyužívaná stavba tzv. „venkovních sklepů^ (kolny), když
k dnešnímu dni není znám vlastník uvedené stavby, ani způsob, jakým bylo
vybudování stavby povoleno či jinak legalizováno a realizováno, ani není
známo, kým byla stavba vybudována. Smluvním stranám není známo, že by k
uvedené stavbě uplatňovala vlastnické právo jakákoli osoba;

žádná ze smluvních stran stavbu neužívá a nemá ani zájem stavbu využít,
přičemž stavba je ve stavu vyžadujícím rozsáhlé opravy, popř. je v zájmu
prevence škod na zdraví a majetku třeba její likvidace;

Stavebník je po odborné stránce schopen likvidaci provést či zajistit její
provedení;

Stavebník má zájem realizovat revitalizaci domu č. p. 430 spočívající zejména
v opravě stávajících bytů a společných prostor domu, v přístavbě výtahu,
v realizaci půdní vestavby a ve vybudování pěti parkovacích stání na části
stávajícího pozemku pare. č. 1285/84 v k.ú. Krč (nově - dle geometrického plánu
č. 2978-41/2019 vyhotoveného společností GEO-5 spol. s r.o., IČ: 49354116, se
sídlem Božejovická 997/19, Libuš, 142 00 Praha 4, ověřeného jako oprávněným
zeměměřickým inženýrem (e.č. 2206/2004) dne
9.4.2019, pod číslem 38/2019, který je Praze 4 znám - pare. č.1285/177v k.ú.
Krč) nacházející se mezi účelovou komunikací a domem č.p. 430. Uvedený

2



záměr stavebníka a předpokládaná podoba úprav jsou zřejmé ze Studie
rekonstrukce bytového domu-Matěchova 7, zpracované v únoru 2019
společností Studio AM, Na bojišti 24, 120 00 Praha 2, která je uvedena v Příloze
č. 1 této dohody a s níž se Praha 4 seznámila a považuje jí za dostatečnou
k posouzení Stavebníkova záměru a způsobu úprav domu;

2. Účelem této dohody je úprava společného postupu smluvních stran v souvislosti se
zamýšleným odstraněním stavby venkovních sklepů (kolen) a se zamýšlenými
stavebními úpravami domu č. p. 430 v k.ú. Krč (adresní místo: Matěchova 430/7,
Praha 4 - Krč).

II.

1. Stavebník touto dohodou zavazuje za předpokladu, že Praha 4 nebude bránit
revitalizaci domu č. p. 430 v k.ú. Krč, na své náklady a odpovědnost zajistit
odstranění celé shora uvedené stavby venkovních sklepů (kolen) s tím, že:

stavba bude odstraněnaj ako celek, tedy jak z pozemku ve vlastnictví Stavebníka,
tak z pozemku ve správě Prahy 4,
v souvislosti s odstraněním stavby dojde k likvidaci vzniklého odpadu
způsobem předpokládaným platnou právní úpravou,
sanací místa bývalé (odstraněné) stavby na pozemku pare. č. 1285/173 ve správě
Prahy 4 bude v místě odstraněné stavby vytvořena plocha vhodná k realizaci
zatravnění,
kromě stavebně technické činnosti dojde k zajištění veškerých souvisejících
administrativních úkonů zejména ve smyslu stavebního zákona,
při provádění prací budou dodržena pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví a
práce spojené se zvýšeným hlukem budou prováděny v pracovní dny v období
od osmé hodiny do sedmnácté hodiny,
odstranění stavby a sanace budou provedeny nejpozději do šesti měsíců od
získání příslušného povolení ve smyslu stavebního zákona, bude-li takové
povolení třeba, popř. do šesti měsíců od nabytí právní rozhodnutí o stavebním
povolení týkajícího se výše popsané revitalizace domu na adrese Matěchova 7,
nebude-li likvidace stavby a sanace podmíněna povolením.

2. Praha 4 touto dohodou výslovně stavebníka zmocňuje k veškerým právním úkonům
a jednáním s právnickými a fyzickými osobami souvisejícími s odstraněním v bodě
odst. 1. uvedené stavby, zejména pak k zastupováním Prahy 4 v postavení vlastníka
pozemku pare. č. 1285/173, k.ú. Krč., před příslušným stavebním úřadem, pokud k
odstranění stavby úřední souhlas, povolení apod. bude zapotřebí.

3. Praha 4 se zavazuje poskytnout Stavebníkovi nezbytnou součimiost v souvislosti se
splněním závazků Stavebníka dle této dohody, tj. zejména:

umožnit pracovníkům provádějícím demoliční práce a sanaci přístup do
vnitrobloku po stávající účelové komunikaci z ulice Hlasova a umožnit přístup
potřebné technice v souvislosti s demolicí, odvozem odpadu a provedením
sanace plochy pod stavbou.
poskytnout k žádosti Stavebníka neprodleně Stavebníkovi doklad prokazující
shora v odst. 2 uvedené zmocnění v podobě předpokládané správním řádem.

3

záměr stavebníka a předpokládaná podoba úprav jsou zřejmé ze Studie 
rekonstrukce bytového domu-Matěchova 7, zpracované v únoru 2019 
společností Studio AM, Na bojišti 24, 120 00 Praha 2, která je uvedena v Příloze 
č. 1 této dohody a s níž se Praha 4 seznámila a považuje jí za dostatečnou 
k posouzení Stavebníkova záměru a způsobu úprav domu;

2. Účelem této dohody je úprava společného postupu smluvních stran v souvislosti se 
zamýšleným odstraněním stavby venkovních sklepů (kolen) a se zamýšlenými 
stavebními úpravami domu č. p. 430 v k.ú. Krč (adresní místo: Matěchova 430/7, 
Praha 4 - Krč).

II.

1. Stavebník touto dohodou zavazuje za předpokladu, že Praha 4 nebude bránit 
revitalizaci domu č. p. 430 v k.ú. Krč, na své náklady a odpovědnost zajistit 
odstranění celé shora uvedené stavby venkovních sklepů (kolen) s tím, že:

stavba bude odstraněna j ako celek, tedy j ak z pozemku ve vlastnictví Stavebníka, 
tak z pozemku ve správě Prahy 4,
v souvislosti s odstraněním stavby dojde k likvidaci vzniklého odpadu 
způsobem předpokládaným platnou právní úpravou,
sanací místa bývalé (odstraněné) stavby na pozemku pare. č. 1285/173 ve správě 
Prahy 4 bude v místě odstraněné stavby vytvořena plocha vhodná k realizaci 
zatravnění,
kromě stavebně technické činnosti dojde k zajištění veškerých souvisejících 
administrativních úkonů zejména ve smyslu stavebního zákona, 
při provádění prací budou dodržena pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví a 
práce spojené se zvýšeným hlukem budou prováděny v pracovní dny v období 
od osmé hodiny do sedmnácté hodiny,
odstranění stavby a sanace budou provedeny nejpozději do šesti měsíců od 
získání příslušného povolení ve smyslu stavebního zákona, bude-li takové 
povolení třeba, popř. do šesti měsíců od nabytí právní rozhodnutí o stavebním 
povolení týkajícího se výše popsané revitalizace domu na adrese Matěchova 7, 
nebude-li likvidace stavby a sanace podmíněna povolením.

2. Praha 4 touto dohodou výslovně stavebníka zmocňuje k veškerým právním úkonům 
a jednáním s právnickými a fyzickými osobami souvisejícími s odstraněním v bodě 
odst. 1. uvedené stavby, zejména pak k zastupováním Prahy 4 v postavení vlastníka 
pozemku pare. č. 1285/173, k.ú. Krč., před příslušným stavebním úřadem, pokud k 
odstranění stavby úřední souhlas, povolení apod. bude zapotřebí.

3. Praha 4 se zavazuje poskytnout Stavebníkovi nezbytnou součimiost v souvislosti se 
splněním závazků Stavebníka dle této dohody, tj. zejména:

umožnit pracovníkům provádějícím demoliční práce a sanaci přístup do 
vnitrobloku po stávající účelové komunikaci z ulice Hlasova a umožnit přístup 
potřebné technice v souvislosti s demolicí, odvozem odpadu a provedením 
sanace plochy pod stavbou.
poskytnout k žádosti Stavebníka neprodleně Stavebníkovi doklad prokazující 
shora v odst. 2 uvedené zmocnění v podobě předpokládané správním řádem.

3



poskytnout Stavebníkovi neprodleně informace týkající se stavby, popř.
stanovisko vlastníka nemovitosti, bude-li pro legalizaci demolice a sanace ve
smyslu této dohody příslušným správním orgánem vyžadováno.

4. O provedení likvidace a sanaci plochy pod stavbou pořídí smluvní strany k žádosti
Stavebníka zápis potvrzující splnění závazků Stavebníka dle této dohody.

5. Smluvní strany se zavazují před zahájením činností směřujících k likvidaci stavby
odsouhlasit cenu likvidace části stavby na pozemku Prahy 4 a sanace části
zmíněného pozemku pod stavbou s tím, že dle předpokladu by cena neměla
přesáhnout částku 100.000,- (slovy: jedno sto tisíc) Kč.

III.

1. Praha 4 prohlašuje, že se seznámila se shora uvedenou dokumentací revitalizace
domu č. p 430 v k.ú. Krč, a že k záměru Stavebníka v podobě zřejmé z uvedené
dokumentace nemá výhrady - viz stanovisko Oddělení pozemků, územního rozvoje
a památkové péče ze dne 27. 2. 2020, uvedené v Příloze č. 2 této dohody.

2. V dalších správních řízeních týkajících se revitalizace (povolení stavby, kolaudace)
se Praha 4 zavazuje od shora uvedeného kladného stanoviska neodchylovat v
neprospěch Stavebníka, za podmínky, že provedení stavby bude odpovídat shora
uvedené dokumentaci, s níž se Praha 4 seznámila.

3. Pro případ, že Praha 4 nesplní některý ze závazků uvedených v či. III. odst. 2 této
dohody se Praha 4 zavazuje zaplatit Stavebníkovi odsouhlasenou cenu odstranění
stavby a sanace na pozemku Prahy 4 ve smyslu čl. II odst. 5 této dohody.

IV.

1. Praha 4 prohlašuje, že dohodu projednala a její podobu schválila Rada Městské části
Praha 4 usnesením č. 5R-162/2020ze dne 1 1.3. 2020

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze fonnou písemných dodatků.

3. Pro případ, že by některé z ujednání v dohodě bylo shledáno jako neplatné či nicotné,
zavazují se strany sjednat neprodleně dodatek dohody, kterým bude zmíněná vada
napravena způsobem respektujícím smysl této dohody, aniž by některá ze stran své
požadavky oproti podobě v této dohodě uvedené stupňovala.

4. Tato dohoda je vyhotovena v 5 totožných exemplářích, přičemž stavebník obdrží 2
vyhotovení a Praha 4 obdrží 3 vyhotovení.

5. Tato dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů. Stavebník prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých

4

poskytnout Stavebníkovi neprodleně informace týkající se stavby, popř. 
stanovisko vlastníka nemovitosti, bude-li pro legalizaci demolice a sanace ve 
smyslu této dohody příslušným správním orgánem vyžadováno.

4. O provedení likvidace a sanaci plochy pod stavbou pořídí smluvní strany k žádosti 
Stavebníka zápis potvrzující splnění závazků Stavebníka dle této dohody.

5. Smluvní strany se zavazují před zahájením činností směřujících k likvidaci stavby 
odsouhlasit cenu likvidace části stavby na pozemku Prahy 4 a sanace části 
zmíněného pozemku pod stavbou s tím, že dle předpokladu by cena neměla 
přesáhnout částku 100.000,- (slovy: jedno sto tisíc) Kč.

III.

1. Praha 4 prohlašuje, že se seznámila se shora uvedenou dokumentací revitalizace 
domu č. p 430 v k.ú. Krč, a že k záměru Stavebníka v podobě zřejmé z uvedené 
dokumentace nemá výhrady - viz stanovisko Oddělení pozemků, územního rozvoje 
a památkové péče ze dne 27. 2. 2020, uvedené v Příloze č. 2 této dohody.

2. V dalších správních řízeních týkajících se revitalizace (povolení stavby, kolaudace) 
se Praha 4 zavazuje od shora uvedeného kladného stanoviska neodchylovat v 
neprospěch Stavebníka, za podmínky, že provedení stavby bude odpovídat shora 
uvedené dokumentaci, s níž se Praha 4 seznámila.

3. Pro případ, že Praha 4 nesplní některý ze závazků uvedených v či. III. odst. 2 této 
dohody se Praha 4 zavazuje zaplatit Stavebníkovi odsouhlasenou cenu odstranění 
stavby a sanace na pozemku Prahy 4 ve smyslu čl. II odst. 5 této dohody.

IV.

1. Praha 4 prohlašuje, že dohodu projednala a její podobu schválila Rada Městské části 
Praha 4 usnesením č. 5R-162/2020 ze dne 1 1.3. 2020

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze fonnou písemných dodatků.

3. Pro případ, že by některé z ujednání v dohodě bylo shledáno jako neplatné či nicotné, 
zavazují se strany sjednat neprodleně dodatek dohody, kterým bude zmíněná vada 
napravena způsobem respektujícím smysl této dohody, aniž by některá ze stran své 
požadavky oproti podobě v této dohodě uvedené stupňovala.

4. Tato dohoda je vyhotovena v 5 totožných exemplářích, přičemž stavebník obdrží 2 
vyhotovení a Praha 4 obdrží 3 vyhotovení.

5. Tato dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Stavebník prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých

4



osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v
registru smluv, popř. k uveřejnění takových údajů má souhlas třetích osob uvedených
na své straně. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv
provede Praha 4, která zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla
zaslána Stavebníkovi do datové schránky ID ev5w377.

Smluvní strany shodně prohlašují, že:
- se s dohodou a jejími přílohami dostatečně seznámily a uvědomují si důsledky
sjednaných závazků pro sebe,
- nejednají v tísni a sjednané podmínky nepovažují za jednostranně výhodné,
- nejednají s vnitřní výhradou k některému z ustanovení dohody,
- jejich jménem vystupují oprávněné osoby, a že byly splněny podmínky pro platné
sjednání dohody,
-jsou ochotny a schopny závazkům z dohody včas a řádně dostát,
-jako projev svého úplného a dobrovolného souhlasu s dohodou jako celkem

l 06. 2020
V Praze dne

1 Níže podcpsaní členové Zastupitelstva městské části Praha 4
potvrzují, že jsou v případě tohoto právního úkonu splněny
podmínky uvedené v ustanovení § 43 zákona č. 131/2000 Sb.
o hlavním městě Praze. ^ ^
V Praze dne...

5



LEGENDA

plot dřevěný

plot drátěný

chodník, silnice

rozhráni ploch

stavební linie

hranice dle katastru P
řešené území

S"
dopravní značka p
Lampa V.O. p/strom

okrasná zahrada

kanalizační šachta

kanalizační vpusť

vodovodní šoupě

nové navržené parkovací stáni

Geometrické a polohové určeni (hranice katastru) odpovídá kódu kvality 3

dle vyhlášky 357/2013 Sb. v platném znénl.

r)tA?6'5'

Bytový dům Matěchova 7
obsah

Situace
č.v. měřítko

2 1:5000 |

r)t A?6'5'

LEGENDA

plot dřevěný 

plot drátěný 

chodník, silnice 

rozhráni ploch 

stavební linie 

hranice dle katastru 

řešené území

dopravní značka 

Lampa V.O. 

strom

okrasná zahrada 

kanalizační šachta 

kanalizační vpusť 

vodovodní šoupě 

nové navržené parkovací stáni

Geometrické a polohové určeni (hranice katastru) odpovídá kódu kvality 3 

dle vyhlášky 357/2013 Sb. v platném znénl.

Bytový dům Matěchova 7

obsah

Situace
č.v.

2
měřítko

1:5000 |

P
S"

p
p/



LEGENDA

(a) Tenkovrstvá omítka tažená světlé barvy
(b) Tenkovrstvá omítka strukturovaná světlé barvy
(c) Režné zdivo
(d) Keramická pálená střešní krytina
(e) Třivrství nerezový komín
(7) Omítka jádrová světlá

Bytový dům Matěchova 7
obsah

Pohled jižní-nový stav
Č.V. měřítko:

18 1:100

LEGENDA

(a) Tenkovrstvá omítka tažená světlé barvy

(b) Tenkovrstvá omítka strukturovaná světlé barvy

(c) Režné zdivo

(d) Keramická pálená střešní krytina
(e) Třivrství nerezový komín 

(7) Omítka jádrová světlá

Bytový dům Matěchova 7

obsah

Pohled jižní-nový stav
Č.V.

18
měřítko:

1:100



?16.499
LEGENDA

(a) Tenkovrstvá omítka tažená světlé barvy
(b) Tenkovrstvá omítka strukturovaná světté barvy
(c) Režné zdivo
(d) Keramická pálená střešní krytina
(ě) Třivrství nerezový komín

3 (7) Omítka jádrová světlár
i r t m

1 v : 7

nGpEfl J

Bytový dům Matěchova 7
obsah

Pohled severní var. A-nový stav
č.v, měřítko

15 1:100

♦16.499
LEGENDA

r i r t m
1 v : 7

JnGpEfl

(a) Tenkovrstvá omítka tažená světlé barvy
(b) Tenkovrstvá omítka strukturovaná světté barvy

(c) Režné zdivo

(d) Keramická pálená střešní krytina 
(ě) Třivrství nerezový komín

(7) Omítka jádrová světlá

Bytový dům Matěchova 7

obsah

Pohled severní var. A-nový stav
č.v,

15
měřítko

1:100

3



MÉSTSř RAHA 4
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR KANCELÁŘ

STAROSTY REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
Ing. Radko Vrbík
Velká Hradební 3122/52
400 01 Ústí nad Labem

Váš dopis zn. Naše značka Vyřizuje/linka Praha
P4/067516/20/OKAS/SYR Bc. M. Syrový/331 27. 2. 2020

Věc: Stanovisko k záměru rekonstrukce bytového domu Matěchova 430/7, Praha 4,
parc.č. 1310,1285/84 k.ú. Krč

Dne 7. 2. 2020 jsme obdrželi žádost o stanovisko k záměru rekonstrukce bytového domu
Matěchova 430/7 na pozemcích parc.č. 1310, 1285/84 v katastrálním území Krč dle studie
zpracované v 2/2019 společností Studio AM. Žadatelem je REKULTIVACE Ústí nad Labem,
s.r.o.

Jedná se o rekonstrukci stávajícího bytového domu na adrese Matěchova 430/7. Součástí
rekonstrukce je revitalizace stávajících bytových jednotek v 1. -3. NP, zateplení stávajícího
obvodového pláště, realizace nového výtahu a zavěšených balkonů na severní fasádě domu a
půdní vestavba v úrovni 4. NP, jejíž součástí je půdní vikýř v severní rovině střechy. Nad
střešním vikýřem bude realizována pochozí terasa přístupná pouze z jednoho z bytů ve 4. resp.
5. NP. Výška hřebene stávající střechy se nemění. Rekonstrukcí se oproti stávajícímu stavu
zvýší požadavek na řešení dopravy v klidu o 1 parkovací stání. Tento požadavek bude
uspokojen 5 parkovacími stáními na vlastním pozemku, částečně v místě stávajících
„venkovních sklepů“, které budou odstraněny. Tato parkovací stání budou přístupná zul.
Halasova vnitroblokovou účelovou komunikací.

Závěr:
Městská část Praha 4, zastoupená OKAS ÚMČ P4, souhlasí se záměrem rekonstrukce
bytového domu Matěchova 430/7 za podmínky:
1. Půdní vikýř bude splňovat prostorové parametry dle odst. 3 § 27 Pražských stavebních
předpisů.

S pozdravem

Bc. Marti
vedoucí odd. pozemků, územního rozvoje a památkovém péče

Městská část Pr5*^a4Úřad městské části
CO: OKAS

140 46 Praha 4
Sidlo: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584 Tel: ++42200--2- 61 1921 ll
Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 Bankovní spojení: Fax: ++442200--2- 41 74 17 43
e-mail: posta@praha4.cz

1/2

MÉSTSř RAHA 4
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR KANCELÁŘ 
STAROSTY REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

Ing. Radko Vrbík 
Velká Hradební 3122/52 
400 01 Ústí nad Labem

Váš dopis zn. Naše značka
P4/067516/20/OKAS/SYR

Vyřizuje/linka
Bc. M. Syrový/331

Praha
27. 2. 2020

Věc: Stanovisko k záměru rekonstrukce bytového domu Matěchova 430/7, Praha 4, 
parc.č. 1310,1285/84 k.ú. Krč

Dne 7. 2. 2020 jsme obdrželi žádost o stanovisko k záměru rekonstrukce bytového domu 
Matěchova 430/7 na pozemcích parc.č. 1310, 1285/84 v katastrálním území Krč dle studie 
zpracované v 2/2019 společností Studio AM. Žadatelem je REKULTIVACE Ústí nad Labem, 
s.r.o.

Jedná se o rekonstrukci stávajícího bytového domu na adrese Matěchova 430/7. Součástí 
rekonstrukce je revitalizace stávajících bytových jednotek v 1. -3. NP, zateplení stávajícího 
obvodového pláště, realizace nového výtahu a zavěšených balkonů na severní fasádě domu a 
půdní vestavba v úrovni 4. NP, jejíž součástí je půdní vikýř v severní rovině střechy. Nad 
střešním vikýřem bude realizována pochozí terasa přístupná pouze z jednoho z bytů ve 4. resp. 
5. NP. Výška hřebene stávající střechy se nemění. Rekonstrukcí se oproti stávajícímu stavu 
zvýší požadavek na řešení dopravy v klidu o 1 parkovací stání. Tento požadavek bude 
uspokojen 5 parkovacími stáními na vlastním pozemku, částečně v místě stávajících 
„venkovních sklepů“, které budou odstraněny. Tato parkovací stání budou přístupná zul. 
Halasova vnitroblokovou účelovou komunikací.

Závěr:
Městská část Praha 4, zastoupená OKAS ÚMČ P4, souhlasí se záměrem rekonstrukce 
bytového domu Matěchova 430/7 za podmínky:
1. Půdní vikýř bude splňovat prostorové parametry dle odst. 3 § 27 Pražských stavebních

předpisů.

S pozdravem

Bc. Marti
vedoucí odd. pozemků, územního rozvoje a památkovém péče

Městská část Pr5*^a 4
Úřad městské části

CO: OKAS

Sidlo: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČO: 0006 3584
Pracoviště: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 Bankovní spojení: 
e-mail: posta@praha4.cz

140 46 Praha 4
Tel: + 420 -
Fax: + 420 -

+ 420-2 - 61 1921 ll 
+ 420-2 - 41 74 17 43

1/2


